
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00144/2021 (SRP)

 
Às 17:44 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00144/2021,
referente ao Processo nº 27527/2021/PMM, a autoridade competente, Sr(a) LUCIANO LOPES DIAS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 4
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 40 KG,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,6900 e a quantidade de 7.500 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 Volta de Fase para Habilitação

Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:43:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 10,6900

 
Item: 6
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Unissex Anatômico , Peso Usuário: De 70 A 90 KG,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Reposicionáveis ,
Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.514 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 26.514 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 Volta de Fase para Habilitação



Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12

Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:44:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 9,0000

 
Item: 8
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De
90 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas
Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.885 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 15.885 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 Volta de Fase para Habilitação

Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:44:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 9,0000

 
Item: 10
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: De 40 A 70
KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27.315 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 27.315 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 Volta de Fase para Habilitação

Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:44:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 9,0000

Fim do documento



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00144/2021 (SRP)

 
Às 17:45 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANO LOPES DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 27527/2021/PMM, Pregão nº
00144/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Grande , Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVU´S EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,9900 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:39:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVU´S EIRELI, CNPJ/CPF:

17.327.127/0001-12, Melhor lance: R$ 39,9900

Homologado 23/02/2022
17:45:23

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 2
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande , Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 300
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:39:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 38,0000

Homologado 23/02/2022
17:45:32

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 3
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 40 KG,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVU´S EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,4900 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVU´S EIRELI, CNPJ/CPF:

17.327.127/0001-12, Melhor lance: R$ 38,4900

Homologado 23/02/2022
17:45:41

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 4
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 40 KG,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,6900 e a quantidade de 7.500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 - Volta de Fase para Habilitação

Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:43:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 10,6900

Homologado 23/02/2022
17:45:51

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 5
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Unissex Anatômico , Peso Usuário: De 70 A 90 KG,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Reposicionáveis ,
Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9800 e a quantidade de 2.500
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 8,9800

Homologado 23/02/2022
17:46:00

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 6
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Unissex Anatômico , Peso Usuário: De 70 A 90 KG,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Reposicionáveis ,
Uso: Fluxo Intenso Ou Noturno
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.514 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 26.514 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 - Volta de Fase para Habilitação

Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 23/02/2022
17:46:11

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 7
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De
90 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas
Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.838 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 8.838
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 23/02/2022
17:46:22

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 8
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De
90 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas
Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.885 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 15.885 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 - Volta de Fase para Habilitação

Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:44:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 23/02/2022
17:46:31

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 9



Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: De 40 A 70
KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.295 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 5.295
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 23/02/2022
17:46:41

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 10
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: De 40 A 70
KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27.315 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 27.315 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/01/2022
10:04:36 - Volta de Fase para Habilitação

Volta de
fase

14/02/2022
10:21:12 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/02/2022
17:44:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,

CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 23/02/2022
17:46:51

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 11
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande , Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,7000 e a quantidade de 9.105
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 8,7000

Homologado 23/02/2022
17:47:01

LUCIANO
LOPES DIAS

 



Item: 12
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande , Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 3.000
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 23/02/2022
17:47:12

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 13
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo: Hipoalergênico , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno ,
Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo
Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9500 e a quantidade de 3.600
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 3,9500

Homologado 23/02/2022
17:47:22

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 14
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Peso Usuário: Até 2 KG, Características
Adicionais: Com Elástico Nas Pernas , Material Manta Absorção: Tecido Hipoalergênico,Cobertura Ext. Impermeável , Tipo
Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Infantil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 8.100
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 23/02/2022
17:47:30

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 15
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Peso Usuário: Até 2 KG, Características



Adicionais: Com Elástico Nas Pernas , Material Manta Absorção: Tecido Hipoalergênico,Cobertura Ext. Impermeável , Tipo
Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,1800 e a quantidade de 2.700
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PIONEIRA DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 32.320.881/0001-14, Melhor lance: R$ 5,1800

Homologado 23/02/2022
17:47:39

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 16
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande , Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ABS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade
de 6.200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.155.878/0001-64, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 23/02/2022
17:47:48

LUCIANO
LOPES
DIAS

 
Item: 17
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Grande , Características
Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9700 e a quantidade de 4.600
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 23.912.114/0001-03, Melhor lance: R$ 3,9700

Homologado 23/02/2022
17:47:57

LUCIANO
LOPES DIAS

 
Item: 18
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG,
Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas
Multiajustáveis,Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ABS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade
de 2.300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/02/2022
14:40:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.155.878/0001-64, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 23/02/2022
17:48:08

LUCIANO
LOPES
DIAS

Fim do documento


		2022-02-24T12:00:35-0300
	LUCIANO LOPES DIAS:39614301287




